
Universidad Nacional -  de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 16 de Julio de 2019 

EXP-EXA: 8296/2019 

RES. C.D. N° 342/2019 

VISTO: 

La presentación efectuada por la docente Prof. Dalcy Flores, responsable del 
Servicio de Orientación Educacional (SOE), mediante la cual solicita se gestione el Re-
dictado de las asignaturas de primer año durante el segundo cuatrimestre; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 01 el SOE, de acuerdo a su experiencia, considera altamente favorable la 
realización del Re-dictado. 

Que a fs. 01 vta., el Departamento de Química, informa que realizará el Re-dictado 
de la asignatura Fundamentos de Química I a cargo de la Dra. Adela Mercado con 
colaboración de los Auxiliares Docentes Leticia Giacom y Rubén Quinteros. 

Que a fs. 03 la Comisión de Docencia e Investigación aconseja autorizar el Re-
dictado de la asignatura Fundamentos de Química 1, para el segundo cuatrimestre 2019; 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 26/06/2019, aprueba por 
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Autorizar el Re-dictado de la asignatura Fundamentos de Química I, en el 
segundo cuatrimestre del corriente año. 

ARTICULO 2°: Hágase saber fehacientemente con copia a la Dra. Adela Mercado, 
Departamento de Química. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get.- 

 

FACULTAD DEM EXACRS UNSit 


	Page 1

